tur affectus, tacens et quiescens, sed etiam dormiens  
 continentiae et temperantiae signa ostendebat; so-  
 lebat enim sinistra quidem manu pudenda conti-  
 nere, dextra autem constringere labia, subindicans  
 multo majus esse adversus linguam certamen et  
 majori auxilio ad securitatem ei opus esse. Cen-  
 taurum autem Chironem narrat Graeci justitiae et  
 castitatis fuisse praecceptorem, et hunc Homerus  
 justissimum centaurorum visum fuisse testatur,  
 ob magnam scilicet patientiam et continentiam, et  
 corporis servitium et moderatam curam; unde  
 Plato rursus aperte docens dicit: « Curare corpus  
 oportet propter harmoniam animae, » quo vivimus  
 et recte vivimus et veritatem praedicamus. Hoc au-  
 tem divus Paulus dixit: « Castigo corpus meum et  
 in servitum redigo, » id est ad disciplinam et tole-  
 rantiam illud cum arte et prudentia exerceo, ad  
 meliorum operum societatem, non ad lasciviam,  
 ejus curam ago. Ideo similiter adhortatur dicens:  
 « Induimini Dominum Jesum, et carnis curam non  
 feceritis in desideriiis, » non moderatam et necessa-  
 riam curam, quae sit ad sustentationem, prohibuit,  
 sed incontinentiae matrem ingluviem; addidit in de-  
 sideriis, nocivis scilicet et irrationabilibus; non  
 enim tantum ei affert famula tum ut insultet ani-  
 mae, sed ut cooperetur et subserviat illis optimis  
 studiis.

ψυχῆς, ἀλλ' ἵνα συνεργῆ καὶ καθουουργῆ τοῖς ἐκεῖ-

His nostris valde consonat Plato, adhortans ut  
 necessaria et ea qua eget corpori cura praebatur;  
 rursus ostendit et planum fecit quomodo incipiat et  
 augeatur pravorum desideriorum et pessimae con-  
 suetudinis affectus, dicens ita: « Initium quidem  
 amoris aspectus, auget autem affectum spes, alit  
 memoria, servat consuetudo. Ideo Socrates docebat  
 in formosus aspectus et oscula, ut terribiliorem  
 scorpionibus et serpentibus sagittam, cavere ne  
 collaberentur. Unde videns aliquem formoso ju-  
 veni dantem oscula: « Illic, inquit, facile super  
 gladios capite demisso se conjiceret, et in ignem  
 praecipitaret se, » qui scilicet tantum in se ignem  
 ausus est accendere. Diogenes, conspecto adole-  
 scente luxuriosius quam viro deceat ornato,  
 dixit: « Si viris quidem, infelix es; si vero mulie-  
 ribus, injustus es. » Cultu viri mulieres venantur,  
 et semiviri viros. Arcesilaus formosum amabat pue-  
 rum; quem cum cuperet osculari, obnoxie prohibebat  
 se ab hoc, noxam fugiens. Alexander ne videre qui-  
 dem voluit Darii filias, speciosas nimis et virgines,  
 tupe esse dicens et valde incongruum eum qui

#### Variæ lectiones et notæ.

ἡ. καὶ ἡ. Ced. ὁ μειζων Ced. ἡ πλειον cod. ἡ Περὶ τοῦ Χείρωνος κενταύρου Ced. 358, 10 360, 7.  
 ὁ Χειρώνιος cod. ἡ ἐν ἡ. Ced. Resp. IX. 591 D. ἡ σῶμα δὲ cod., δὲ σῶματος; Ced. ἡ δὲ οὖν βιοῦντα  
 cod. ἡ T. καὶ Ced. ἡ I Cor. ix. 17. ἡ καὶ add. Ced. ἡ προνοοῦμαι; Ced. ἡ Rom. xiii. 14. ἡ ἐν-  
 τῆ; ἡ προσφέρει a secunda manu, διὰ a prima. ἡ καὶ τ. Ced. ἡ τε add. Ced. ἡ καὶ ὁ. a sec. iii  
 ἡ πεφυκότα add. Ced. ἡ ὁὕτως cod. sed cf. Xen. Mem. 1. III., 9. οὕτως κἀν εἰς πῦρ ἀλλοίτο. ἡ μάχα-  
 ἡ cod. — κυβιστήση — ἐμπέση Ced. sed cf. Xen. ἡ ἠρώσει γὰρ cod. ἡ Ἀγησίλαος Ced. ἡ α. τὸ  
 Cod.

viros ceperat a feminis vinci. Et Cyrus, Persarum rex, ne commisit quidem ut contempleretur puellam quamdam eximiam, destinatam sibi et ejus pulchritudini resisti non posse testarentur, nedum recepit; quin etiam hanc assidue videntem et dicentem nihil ex hoc se experiri mali, hortabatur ut illud nec diceret, nec ageret: « Ignis enim, inquit, urit eos qui prope sunt, pulchritudo vero remotis quoque. « Quoniam igitur ex aspectu amor gignitur, et ex amore consensio fit, et ex consensione actus consummatur, propterea Christus intemperanter pascentem oculos adulterum judicavit, non actum solummodo, sed ipsam cogitationem inhibens, quod Habacuc obscure significabat, dicens: « Mundus est oculus tuus ne videat malum et respiciat ad labores doloris. » Rursusque Socrates, fortiter et diligenter vitandam esse docens intemperantiam, dixit: « Ne esurientes nimis comedant, nec sitientes multum bibant. » Enimvero Dominus tales beatos predicavit dicens: « Beati pauperes, quia vestrum est regnum Dei; beati qui nunc esuritis et sititis, quia saturabimini, et beati qui nunc fletis, quia ridebitis. »

« Μακάριοι οἱ πτωχοὶ, ὅτι αὐτῶν ἐστὶν ἡ βασιλεία τῶν οὐρανῶν, ὅτι χορτασθήσεσθε· καὶ μακάριοι οἱ κλαίοντες

Ubinam ergo sunt qui mollem et delicatam et voluptuariam vitam sectantur, et qui, quasi cum licentia et securitate totum mundum habeant, eo ad saturitatem utuntur cum voluptate et risu et turpiliquio et effusa lætitia, et absque ullo Dei timore; quibus omnis dies in deliciis teritur? appetitu enim tempus definiunt. Si enim summo mane fames invadat, confestim cibum apponunt; nam non hæc ad comestionem, illa ad orationem definita sunt eis tempora, sed omnibus intemperanter et indistincte et inconsiderate fruuntur, ut mensæ adoratores et ventris servi, quæ quidem mensa jure ac proprie vocaretur cathedra pestilentiae et præsepe brutorum. Nisi enim ex multa insania et bestialitate oblitii fuissent eum qui cuncta nostra perspicit opera, et de levissimo verbo quoque et de cogitatione pœnas exacturus est, num sane cum vaniloquio et malevolentia et risu et blasphemia a Deo datum cibum sumerent, non recordantes dicentis: Utique et « de otioso verbo rationem reddemus in die judicii et justificationis, et ex verbis nostris pravis condemnabimur » et « de ore tuo te judico, serve nequam. »